
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  27/2012 - PE

35/2012

35/2012

25/01/2012

Folha:  1/10

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

27/2012-PE
PREGÃO ELETRÔNICO

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 35/2012

e )  Objeto da Licitação Aquisição de equipamentos diversos destinados a Unidade Básica de Saúde, nos termos da Proposta 
nº 87613105000/1110-01, através do Ministério da Saúde.

d )  Data Homologação: 10/04/2012

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

       O Prefeito Municipal,  Alvorindo Polo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

 Quantidade  Preço Unitário  Total do Item Descto (%)

ANA MARIA PIRES BELEM     (10070)

5 Cadeira de Rodas com Especificação Técnica: Construída em
liga de alumínio aeronáutico temperado. Rolamentos blindados
nas quatro rodas, inclusive no eixo vertical do garfo. Eixos de
aço reforçado. Pintura epóxi. Estofamento em nylon acolchoado
com almofada de alta densidade incorporada. Estrutura dobrável
em X com sistema de fechamento por guias. Rodas traseiras de
24¿ infláveis e raiadas. Rodas dianteiras de 6¿ maciças, com
garfo de alumínio. Aro de impulso em alumínio com pintura
epóxi. Sistema de desmontagem rápida ¿quick release¿ nas
quatro rodas. Freios bilaterais. Protetor lateral de roupas em
nylon com abas. Protetor de raios. Pedal removível com sistema
¿swingaway¿. Apoio de braço escamoteável. Capacidade de
peso, 180kg.

1,00  1.190,001.190,00    0,0000

9 Mocho, com regulagem de altura mecânica encosto e assento
estofado.

1,00  165,00165,00    0,0000

24 Suporte de Hamper. Confeccionado em aço, acabamento em
ferro pintado com rodizio.

3,00  389,70129,90    0,0000

25 Balança Antropométrica, modo de operação mecânica e
capacidade adulto.

2,00  919,80459,90    0,0000

Santo Augusto,   10   de  Abril   de   2012.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  27/2012 - PE

35/2012

35/2012

25/01/2012

Folha:  2/10

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

ANA MARIA PIRES BELEM     (10070)

28 Mesa ginecológica/ultra-som sem gavetas. Confeccionada em
aço, estofado de espuma com 5 cm de espessura e densidade
D28 revestido em courvin. Leito dividido em 3 (três) seções:
dorso, assento e pernas. Ajuste da altura manual, perneira ou
porta-calcanhar e suporte de lençol. Dimensões mínimas : 1,81
de comprimento, 0,55 largurax 050 altura (alt.mínima).
Capacidade: 120kg.

1,00  759,00759,00    0,0000

33 Régua antropométrica pedidátrica de 1 metro para medição de
crianças deitada. Régua antropométrica, fabricada em madeira,
tamanho único 1 metro, graduada em milímetros.

1,00  60,0060,00    0,0000

34 Otoscópio com 5 (cinco) espéculos permanentes e estojo.
Engate com sistema de rosca. Cabo em metal com capa
antiderrapante para melhor empenhadora com regulagem de
intensidade de luz. Capa antiderrapante para melhor
empunhadura. Cabeçote em metal nobre cromado.
Acondicionado em bolsa própria de courvin. 5 espéculos de
diferentes medidas. Funcionamento com 2 (duas) pilhas médias.

2,00  433,80216,90    0,0000

38 Bisturi Elétrico (Unidade Eletrocirúrgica): Bisturi de volatização
celular por alta frequencia com bipolar para micro e macro
coagulações acoplado, com frequencia de atividade de 4.0 Mhz
e potencia de saida de 165 watts, controlada com precisão
0,1%, funções de corte 8cut com 80% de corte e 20% de
hemostasia de coagulação, lo blend com 50% de corte e 50% de
hemostasia de super coagulação, hi blend 80 % de hemostasia
e 20% de corte, completo contendo um jogo de 7 eletrodos para
odontologia, uma caneta porta eletro com cabo de 3 metros e
conector, uma placa antena com exclusivo tratamento isolante
em nylon, conforme normas americanas de segurança em
eletromedicina. Controle Visual e sonoro de ativação, aparelho
ativado, pedalativador com sistema isolador contra choques ou
curto circuitos, manual de instruções. Garantia mínima de 01
(um) ano.

1,00  4.398,004.398,00    0,0000

8.315,30Total do Fornecedor:

BS EQUIPAMENTOS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP     (10072)

12 Autoclave de Mesa com Capacidade interna mínima de 40 litros;
Câmara simples para esterilização de materiais e utensílios
diversos; Gabinete em chapa de aço com tratamento
anticorrosivo e acabamento em epoxi eletrostático; Câmara de
esterilização em aço inox AISI 304;Tampa em bronze fundido,
internamente estanhado e polido; Vedação com perfil de
silicone; Válvula de segurança e controle de pressão por meio
de contra peso regulável; Manípulos em baquelite isolante ao
calor para fechamento da tampa ;Resistência tubular de imersão
blindada; Manômetro com escala de pressão e temperatura;
Pressão máxima de trabalho de 1,5 Kg/cm2 que corresponde a
127ºC;Painel com chave seletora de temperatura com 2
posições, e instrução de uso; Cestos internos em aço inox AISI
304 ( 1 cesto ); Registro para drenagem e limpeza da câmara de
esterilização. garantia mínima de 01 (um) ano.

1,00  2.500,002.500,00    0,0000

2.500,00Total do Fornecedor:

Santo Augusto,   10   de  Abril   de   2012.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  27/2012 - PE

35/2012

35/2012

25/01/2012

Folha:  3/10

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

COMERCIAL DE MÓVEIS, MAQ. APAR. E UTENS.HUMAITA LT     (9236)

6 Mesa de Escritório, com 2 gavetas e chave, em madeira
melamino, pés em tubo de aço pintado de preto, Dimensões
mínimas: Altura 74cm, Largura 90 cm, Profundidade 68 cm.

4,00  619,20154,80    0,0000

8 Cadeira estofada com regulagem de altura mecânica sem
rodizio e sem braço.

4,00  534,00133,50    0,0000

10 Arquivo de aço com 4 (quatro) gavetas ofício; puxadores. Porta
etiquetas. Fechaduras tipo Yale. Deslizamento patins de nylon.
Suporta por gaveta 30 a 40 pastas, ou 25 kg; Dimensões
mínimas 1,35mx0,47mx0,57m. Cor cinza cristal.

1,00  319,80319,80    0,0000

11 Mesa para computador, com 2 gavetas e chave, em madeira
melamino, pés em tubo de aço pintado de preto. Dimensões
mínimas: 75cm altura x 80cm largura x 40cm de profundidade.

1,00  159,25159,25    0,0000

26 Armário vitrine confeccionado em aço, acabamento em ferro
pintado contendo 02 portas.

3,00  1.457,85485,95    0,0000

3.090,10Total do Fornecedor:

Santo Augusto,   10   de  Abril   de   2012.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  27/2012 - PE

35/2012

35/2012

25/01/2012

Folha:  4/10

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

COPYIJUÍ SOLUÇÕES DIGITAIS     (8226)

3 Impressora Multifuncional Laser Monocromático, com no mínimo
as seguintes características: Equipamento novo; Multifuncional
com as funções de cópia+impressão+scanner+fax; Com
processamento de imagem Monocromático a seco (duplo laser);
Com velocidade mínima de 17 páginas por minuto A4; Com
capacidade de 7.500 páginas mês; Com recurso de ampliação e
redução de 50 a 200%, ponto a ponto; Com uma gaveta de
alimentação de papel com capacidade para 250 folhas; Com
Alimentação de papel manual (by-pass) com capacidade para
100 folhas; Formato máximo do original e da página Oficio 2;
Com resolução de 600 x 600 dpi (contínuo) para o módulo
copiadora e impressão; Com memória compartilhada entre as
suas funções de no mínimo 640MB; Função multicopy = 1 a 99,
Função auto start e pause; Com alimentador automático de
originais frente e verso automático; Com unidade duplex, para
cópia/impressão frente e verso automático; O scanner deve ser
color; Com conectividade de rede 10/100 base TX ethernet e
USB 2.0; Com no mínimo 100 senhas de acesso para
cópia/scanner; Com Recursos Avançados como: Permitir
Scanear documentos e enviar o mesmo diretamente a uma
pasta para a estação de trabalho (computador); Permitir
Scannear documentos e enviar diretamente para um endereço
de e-mail ; Permitir o Gerenciamento de impressões, via drive de
impressão, com senha de usuário por estação de trabalho
(computador); Permitir o Envio de fax de documentos (arquivos)
pela estação de trabalho, via drive especifico; Permitir o
Recebimento de fax em u m endereço de e-mail, com opção de
imprimir (automáticamente) ou não imprimir o mesmo fax no
equipamento ; O equipamento deverá ter a capacidade de enviar
mensagens por e-mail quando o mesmo estiver com erros, falta
de toner, códigos de serviços e outros; O equipamento deverá
ter a capacidade de restringir impressões para sua utilização
somente por um usuários/estação de trabalho (computador); O
equipamento deverá ter a capacidade de automaticamente se
ligar e desligar em horários pré-programado; O equipamento
deverá ter a capacidade de permitir a sua utilização somente em
um período de horário pré-programado. Garantia mínima de 01
(um) ano.

1,00  5.150,005.150,00    0,0000

5.150,00Total do Fornecedor:

Santo Augusto,   10   de  Abril   de   2012.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  27/2012 - PE

35/2012

35/2012

25/01/2012

Folha:  5/10

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.     (10074)

17 Cadeira Odontológica Completa (equipo/ sugador/ refletor).
CADEIRA: Movimentos sincronizados PT/VZ (posição de
trabalho/volta a zero) totalmente automáticos; Assento e encosto
com movimentos de subida e descida; Encosto com linhas
arredondadas, com curvatura anatômica e apoio lombar;
Sistema fuso de inclinação do encosto e elevação do assento;
Sistema pantográfico de elevação; Braços direito e esquerdo;
Acendimento do refletor no pedal de comando (uma
intensidade); Encosto de cabeça biarticulado; Base da cadeira
em chapa de aço maciça ; Encosto e base do assento em
vergalhão e chapa de aço; Lâmina do encosto de cabeça
pintada e guias de aço; Superfícies metálicas com banho de
proteção contra oxidação; Superfícies aparentes com pintura
lisa; Transformador de 12 V para alimentação do refletor; Relé
de partida e fusível de proteção; Estofamento extramacio, com
espuma de poliuretano no encosto e espuma laminada no
assento, revestido em PVC - lavável e sem costura; Fusível de
proteção de rede (entrada): - 10A (110/127 V) - 5A (220/240 V);
Fusível de proteção do circuito: 5A. EQUIPO: Acoplado, com
braço curvo fixado na parte inferior da cadeira; Linhas
arredondadas; Sistema de travamento manual; Seleção
automática das pontas, controlada por um bloco de acionamento
pneumático; Suporte de pontas; Alma estrutural em aço. Corpo e
capas em ABS; Bandeja em aço inox; Terminal para micromotor
sem spray; 2 Terminais para alta rotação; Seringa tríplice;
Mangueiras lisas, leves e flexíveis. UNIDADE AUXILIAR:
Acoplada à cadeira, com cuba de cuspideira em cerâmica e
formas arredondadas (destacável da unidade do corpo).
Porta-copos; Abertura lateral e removível ; Ralo separador de
detritos; Corpo da unidade com carenagem envolvente
(dispensa tubos, suportes ou acoplamentos aparentes);
Sugadores; Suporte de pontas; Separadores de detritos e tela de
aço inox; Caixa de esgoto com respiro e abafador de ruídos;
Chassi em aço pintado; Revestimento externo em poliestireno;
Suporte da unidade em aço pintado. REFLETOR: Monofocal,
acoplado ao braço vertical do fixo à cadeira; Cabeçote com
puxador incorporado; Espelho multifacetado com tratamento
multicoating (produz luz fria distribuída de maneira uniforme);
Temperatura de cor 5.500 graus Kelvin (aproximadamente);
Campo de iluminação de 8 x 12 a 70 cm de distância com
20.000 Lux. Sistema de troca fácil de lâmpadas e espelho em
policarbonato transparente; Braços com linhas arredondadas e
pintura lisa; Lâmpada Halógena: 12V x 55W; Fusível de
proteção: 6A. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS Voltagem:
110/127/220/240 V. Garantia mínima de 01 (um) ano.

1,00  4.840,004.840,00    0,0000

Santo Augusto,   10   de  Abril   de   2012.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  27/2012 - PE

35/2012

35/2012

25/01/2012

Folha:  6/10

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.     (10074)

18 Raio-X odontológico para radiografias periapicais e
interproximais . Tipo fixo na parede braços articulados e
balanceados; base com rodízios sendo dois diagonais com duas
travas painel de comando com display digital, que permite a
seleção do tempo de exposição, com regulador eletrônico de
tensão. Tensão no tubo de 70 kvp ; corrente no tubo de 8 mA,
área focal de 60 mm e ponto focal de 0,8 x 0,8. Ampola com
gerador imerso em óleo isolante termoelétrico; cabeçote
blindado em chumbo, com câmara de expansão e dispositivo de
segurança de proteção térmica interna do cabeçote e cone
limitador do campo de radiação. Chave Liga/Desliga, Timer
Digital. Bip sonoro conjugado a emissão de raios x. Tempo de
Exposição de 0,05 a 3,00 seg. (Tempo Centesimal), Disparador
à distancia com cabo espiralado com comprimento de 05
metros. Sistema de segurança que impede o disparo em caso
de sub e sobretensão; alimentação elétrica 127V ou 220V, 60
Hz. Garantia mínima 01 (um) ano.

1,00  3.000,003.000,00    0,0000

7.840,00Total do Fornecedor:

GOLD COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP     (10075)

19 Compressor Odontológico, Deslocamento Teórico 15 pés³/min -
425 l/min RPM 1200 Pressão de Operação Mínima 100 lbf/pol² -
6,9 bar Máxima 140 lbf/pol² - 9,7 bar Motor Potência 3 hp - 2,25
kW Nº de Polos 2 Tensão (V) Unidade Compressora Nº de
Estágios 1 Nº de Pistões 2 em linha Volume do Reservatório 151
L Volume de Óleo 520 ml. Garantia mínima de 01 (um) ano.

1,00  2.489,002.489,00    0,0000

2.489,00Total do Fornecedor:

HOSPDENTAL EQUIPAMENTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTD     (10071)

7 Detector Fetal Portátil 2,2 hz com estojo de couro e fone de
ouvido; Modelo portátil, Regulagem de volume. Alimentação 2
baterias 9 volts; Freqüência 2,2 mhz ; Acompanha gel e fone de
ouvido; Entrada para fone de ouvido; Led indicador de bateria
fraca. Garantia mínima de 01 (um) ano.

1,00  244,00244,00    0,0000

14 Balde a pedal com balde interno. Ambos em Inox HM 2061 A.
Construído em tubo de aço Inox. Com balde em aço Inox. Com
capacidade de 5 litros. Tampa com acionamento através de
pedal. Balde externo em aço inox.

8,00  624,0078,00    0,0000

16 Compressor de Ar Odontológico Isento de Óleo- 220V. Potencia
do motor 1 HP - 0,75 KW. Capacidade de 30 Litros. Garantia
mínima de 01 (um) ano.

1,00  1.427,991.427,99    0,0000

31 Detector Fetal Portátil 2,2 hz com estojo de couro e fone de
ouvido; Modelo portátil, Regulagem de volume. Alimentação 2
baterias 9 volts; Frequência 2,2 mhz ; Acompanha gel e fone de
ouvido; Entrada para fone de ouvido; Led indicador de bateria
fraca. Garantis mínima de 01 (um) ano.

1,00  249,00249,00    0,0000

2.544,99Total do Fornecedor:

Santo Augusto,   10   de  Abril   de   2012.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  27/2012 - PE

35/2012

35/2012

25/01/2012

Folha:  7/10

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

INSTRAMED IND. MÉDICO HOSPITALAR LTDA.     (10076)

39 Desfibrilador/cardioversor bifásico (marcapasso transcutâneo):
com forma de onda bifásica. com alça de transporte
incorporada.com pás pediátricas sob as pás para adultos
(intercambiáveis).indicação de contato entre pá e paciente
deverá ser feita por indicadores luminosos nas pás. o
equipamento deverá ser composto por desfibrilador manual e
dea no mesmo equipamento, sendo a sua seleção realizada
através de único botão. deverá realizar carga de 0 a no mínimo
250 j em menos de 5 segundos em operação ac e dc. deverá
possuir a possibilidade de inclusão futura de leitura de oximetria
e capnografia no próprio aparelho. opção para cardioversao
sincronizada por botão específico. possibilidade de
armazenamento de voz e forma de onda de ecg em cartão de
memória opcional para posterior avaliação. botão para
silenciamento de alarme destinado única e exclusivamente para
tal função. seleção de energia de no mínimo 2 a no mínimo 250j.
com limitação de energia para pás internas em 50j. possua
descarga interna de energia nos seguintes casos: 1) período
pré-configurado decorre após a carga estar completa.2)
desligamento do equipamento. monitor: deverá ser colorido de
cristal liquido (lcd) com no mínimo 5 polegadas. deverá possuir a
possibilidade de inclusão de medicamentos aplicados durante
processo de reanimação do paciente. mínimo de 3 derivações.
leitura digital para freqüência cardíaca com alarmes de
freqüência cardíaca alta e baixa. marca passo: equipamento
verá conter marca passo transcutâneo para estimulação
cardíaca. com taxa de estimulação entre 30 a 170ppm no
mínimo. com corrente de saída de 0 a 200ma no mínimo. bateria
interna: com bateria interna com capacidade de 140 min de
monitorização contínua e de no mínimo 60 descargas de 250 j.
indicação de nível de carga de bateria. deverá estar de acordo
com o grau de proteção contra entrada nociva de água.
acessórios que deverão acompanhar o equipamento: cabo de
ecg de 3 vias; pás pediátricas e adulto intercambiáveis. 1 par de
pás para marca passo.

1,00  11.500,0011.500,00    0,0000

11.500,00Total do Fornecedor:

Santo Augusto,   10   de  Abril   de   2012.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  27/2012 - PE

35/2012

35/2012

25/01/2012

Folha:  8/10

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

JAIRO ANTONIO ZANATTA     (9669)

4 Micro computador desktop (básico). com cpu frequência de 2.4
ghz a 3.0 ghz , mouse tipo óptico (500 dpi),  teclado padrão
abnt2, disco rígido 500 gb a 750 gb, com estabilizador.
Especificação Técnica: Processador de Duplo Nucleo com clock
de no mínimo 3.0 GHz, cachê total de no mínimo 6MB,
Motherboard com suporte para memória DDR3, expansível no
mínimo até 8 Gb, Vídeo com resolução mínima de 1024x768,
Som, Rede 10/100, com no mínimo 4 USB 2.0 (com pelo menos
duas frontais), 2 slots PCI, placa wireless com interface PCI
IEEE 802.11g/ IEEE 802.11b freqüência de operação 2.4 GHz,
HD 500 GB SATA II com a velocidade de rotação de mínima de
7.200 Rpm, Memória Instalada de no mínimo 4 (2x2) Gb DDR3
1333mhz funcionando com sistema dual-channel, Drivers de
DVD/CD-RW, Leitor de cartões de memória SD/MMC, CF/MD,
MS/PRO e SM; Teclado ABNT II USB, Mouse Óptico USB com
Scrool Vertical; Monitor LCD no mínimo de 20 polegadas, fonte
bivolt automática, resolução mínima de 1024 X 768. Gabinete
ATX com fonte de alimentação com potência mínima para
atender a expansão máxima do hardware; Caixa de som.
Devidamente instalado e em perfeitas condições de
funcionamento com Sistema Operacional Windows 7 Ultimate 64
Bits devidamente instalado e licenciado. Acompanhando todos
os CDs/DVDs para possível reinstalação dos Softwares.
Estabilizador 300VA com 06 tomadas, entrada bivolt automática,
saídas 110/115 V. Garantia mínima de 01 (um) ano.

2,00  3.800,001.900,00    0,0000

3.800,00Total do Fornecedor:

LINHA MEDICA EQUIPAMENTOS P/MEDICINA LTD     (6599)

35 Oftalmoscópio com Iluminação halógena 2.5 V de longa
duração. Com 3 aberturas: Pequena, Média e Grande. Filtros
Azul Cobalto, Livre de vermelho e polarizador. Abertura com
fixador para localizar lesões. Abertura em fenda para verificar
diferentes níveis de lesões e tumores. Tem 48 lentes para
ajustes de dioptria (-25 a +22). Cabo metálico com acabamento
liso, cor preta, alimentado por duas pilhas alcalinas AA.

2,00  1.040,00520,00    0,0000

1.040,00Total do Fornecedor:

Santo Augusto,   10   de  Abril   de   2012.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  27/2012 - PE

35/2012

35/2012

25/01/2012

Folha:  9/10

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

MONTEIRO ANTUNES INSUMOS HOSPLS LTDA.     (10077)

40  Eletrocardiografo multicanal interpretativo, com aquisição
simultânea ou sequencial das 12 derivações e totalmente
automático. Sistema de impressão por cabeca térmica. Imprime
o ecg apresentando 3 canais por vez, em papel com largura de
90 mm em múltiplos formatos de impressão. Possui alarme de
eletrodo solto e de final do papel; através da função copia e
possível imprimir o último exame. Calcula os eixos elétricos,
intervalos e amplitudes para as 12 derivações e apresenta
sugestão de diagnóstico em português. Acompanha: 01 cabo
paciente de 10 vias, 04 eletrodos de membro tipo clips
reutilizáveis, 06 eletrodos tipo precordial reutilizável, 01 cabo
força, 01 rolo de papel na medida 90mm x 30m, 01 tubo de gel
para ecg e 01 manual de operações em português. Garantia
mínima de 01 (um) ano.

1,00  3.900,003.900,00    0,0000

3.900,00Total do Fornecedor:

PALLAS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP     (10073)

13 Equipo Cart Odontológico: Descrição: Estrutura em aço tubular ¿
Estabilidade e total liberdade de movimentos. Especificações:
Mesa ampla com 5 terminais Bandeja de aço inox puxador
removível e autoclavável facilidade para movimentação e
desinfecção Seringa Tríplice incorporada ao equipo. Garantia
mínima de 01 (um) ano.

1,00  1.029,001.029,00    0,0000

1.029,00Total do Fornecedor:

SEMPROMED COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS MÉDI     (9717)

20 Suporte de soro, com pedestal sem rodizio, ajuste de altura
regulável, haste e base em aço inoxidável.

3,00  293,9797,99    0,0000

22 Nebulizador Portátil. Especificações Técnicas: Motor: 1/10 Hp,
Compressor: ti   pistão oscilante; Lubrificação: isenta de óleo,
Vazão de ar livre: 10 litros / min. Tamanho das partículas: menor
que 5 microns, Pressão máxima: 33 psi Uso Adulto e Pediátrico.

1,00  170,76170,76    0,0000

27 Biombo: confeccionado em aço, acabamento em ferro pintado,
com rodizio, tamanho triplo.

1,00  200,00200,00    0,0000

30 Esfigmomanometro, composto de manômetro tipo relógio em
adequada armação metálica, altamente resistente a choques e
desregulares com graduação de 0 a 300mm/Hg, braçadeira
confeccionada em lona de algodão resistente e extremamente
flexível, tendo como fecho placas de metal, válvula com
fabricação em aço inoxidável, de mecanismo simples nas
operações de retenção e esvaziamento do ar comprimido, pera
confeccionada em borracha especialmente de comprovada
vedação e resistência, com bolsa para armazenar. Verificado e
aprovado pelo INMETRO.

3,00  174,0058,00    0,0000

36 Estetoscópio Adulto Inox. Com tambor auscultador, tubo
acústico, headset e olivas (protetor auricular).

2,00  25,9812,99    0,0000

Santo Augusto,   10   de  Abril   de   2012.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  27/2012 - PE

35/2012

35/2012

25/01/2012

Folha:  10/10

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

SEMPROMED COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS MÉDI     (9717)

37 Mesa de Exames, confeccionada em aço inoxidavel, posição do
leito móvel.

2,00  861,98430,99    0,0000

1.726,69Total do Fornecedor:

54.925,08Total Geral:

Santo Augusto,   10   de  Abril   de   2012.


